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Klimat- och näringslivsdepartementet 
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Ä 2025–2787

Remissvar -   Miljömålsberedningens 
betänkande ”Sveriges nationella klimatmål – 
uppdaterat etappmål till 2030” 

Tillväxtverket arbetar för konkurrenskraftiga företag och hållbar utveckling i alla delar 
av Sverige. Det gör myndigheten genom att skapa förutsättningar för stärkt 
konkurrenskraft, ökad innovation, stärkt omställningsförmåga och en hållbar 
utveckling i hela landet. Myndigheten arbetar inom tre politikområden - den regionala 
utvecklingspolitiken, landsbygdspolitiken och näringspolitiken - som är ömsesidigt 
förstärkande. 

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter. 

Ändrat basår och ny målkonstruktion för 2030 
Tillväxtverket ser värdet av ökad samstämmighet mellan Sveriges nationella mål och 
EU:s klimatramverk. Förslaget om att använda 2005 som basår och införa en 
gemensam målbana kan bidra till en tydligare struktur. En gemensam målbana kan 
tydliggöra omställningstakten, vilket kan förbättra förutsättningarna för näringslivets 
planering av investeringar.  

Samtidigt bör det beaktas att förändringar i målkonstruktionen sker i ett läge där 
företag redan anpassat sig till gällande system. För att värna långsiktiga och stabila 
spelregler bör en sådan förändring genomföras på ett sätt som ger företag god 
framförhållning för sina investeringar.  

Kompletterande åtgärder 
Tillväxtverket noterar att mängden kompletterande åtgärder som kan tillgodoräknas 
ökar något. Kostnader kan eventuellt minska, men insatser behövs för att säkerställa 
att de kompletterande åtgärderna faktiskt motsvarar verkliga utsläppsminskningar 
och inte ersätter de utsläppsminskningar som behöver ske i Sverige. Detta är särskilt 
viktigt i ljuset av vårt tidigare remissvar där synpunkter framfördes avseende 
användningen av kompletterande åtgärder inom EU:s klimatramverk (Ä 2025–1788). 

Transportsektorn 
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Tillväxtverket stödjer förslaget om att ta fram kompletterande indikatorer för 
elektrifiering och utfasning av fossila bränslen. Sådana indikatorer ger tydliga signaler 
till näringslivet och kan integreras i befintliga strategier utan att den övergripande 
målstrukturen förändras. De kan skapa en ökad precision om vad som krävs för att nå 
målen och kan därigenom underlätta aktörers planering samt bidra till stärkt 
konkurrenskraft i omställningen.  

Klimatpolitiska rådet 
Tillväxtverket ser positivt på ambitionen att stärka kompetensförsörjningen i 
Klimatpolitiska rådet och längre mandatperioder samt förstärkta resurser kan bidra 
till detta. Dessa förändringar kan även bidra till ökad kontinuitet och ett mer robust 
underlag i rådets analyser. 

Samtidigt vill Tillväxtverket betona vikten av att rådets oberoende värnas och 
trovärdighet säkerställs. Då rådets kärnuppdrag är att självständigt granska 
regeringens klimatpolitik är armlängds avstånd i utnämnings processen viktig. För 
näringslivet är långsiktighet och stabila spelregler viktigt eftersom investeringar för 
omställning är kapitalkrävande och har långa ledtider. Ett oberoende Klimatpolitiskt 
råd kan bidra till kontinuitet och tydligare förväntningar över mandatperioder. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. 
Maya Sanchez har varit föredragande. 

Tim Brooks 
Maya Sanchez 
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